РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                               Лоухский  муниципальный район

                                         Совет Пяозерского  городского  поселения

                                                          РЕШЕНИЕ    №   37
                                                     XII  сессии  5  созыва

                                               от   22 октября 2024 года

пгт.Пяозерский
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.12 статьи 3
Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 10 Закона Республики Карелия  от 03.11.2011г. №1547-ЗРК «О Контрольно- счетной палате Республики Карелия»,Законом Республики Карелия «О порядке заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля и о внесении изменений в статью 10 Закона Республики Карелия «О контрольно-счетной палате Республики Карелия» » от 12.09.2019г. № 2400-ЗРК,  Уставом  муниципального образования «Пяозерское  городское поселение»,
Совет Пяозерское городского поселения

РЕШИЛ:

     1.Передать полномочия  Контрольно – счетного органа Пяозерского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Пяозерское городское поселение».
2.Направить настоящее решение в   Контрольно-счетную палату Республики Карелия.
Председатель Совета Пяозерского
городского   поселения                                                               А.Л.Каменский
И.о.Главы

Пяозерского городского поселения                                                  С.А.Маркова